
№29 (303)
15 сентября 2023

15 сент
ября 2023 №

29 (303)
1

СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ                                 
 БЕЛОЯРСКИЙ  РАЙОН                                                                                                                   

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА                                                

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ

 от 13 сентября 2023 года                                                                                                   № 24

О регистрации депутатской фракции Всероссийской политической партии 
«Единая Россия» в Совете депутатов сельского поселения Сорум

На основании заявления группы депутатов Совета депутатов сельского поселения Сорум 
и представленных документов, в соответствии со статьей 54 Регламента Совета депутатов 
сельского поселения Сорум, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения 
Сорум от 18 декабря 2006 года № 26 «О регламенте Совета депутатов сельского поселения 
Сорум»,  Совет   депутатов  сельского  поселения  Сорум  р е ш и л:

1. Зарегистрировать депутатскую фракцию Всероссийской политической партии «Единая 
Россия» в Совете депутатов сельского поселения Сорум пятого созыва.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов сельского поселения Сорум от 6 
ноября 2018 года № 46 «О регистрации депутатской фракции Всероссийской политической 
партии «Единая Россия».

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-
ления Сорум».

Глава сельского поселения                                                                             М.Ю.Большинская
 

 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ 

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 13 сентября 2023 года                                                                                                        № 25 
 
 

О внесении изменений в Программу комплексного развития социальной 
инфраструктуры сельского поселения Сорум до 2020 года и на период  

до 2030 года, утвержденную решением Совета депутатов сельского поселения Сорум 
от 30 мая 2016 года № 21 

  
 

В целях приведения Программы комплексного развития транспортной 
инфраструктуры сельского поселения Сорум до 2020 года и на период до 2030 года 
документам территориального планирования сельского поселения Сорум, Совет 
депутатов сельского поселения Сорум р е ш и л: 

1. Внести в Программу комплексного развития инфраструктуры сельского 
поселения Сорум до 2020 года и на период до 2030 года, утвержденную решением Совета 
депутатов сельского поселения Сорум от 30 мая 2016 года № 21 «Об утверждении 
Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры сельского поселения 
Сорум до 2020 года и на период до 2030 года», следующие изменения: 

 
1) абзац пятый Паспорта изложить в следующей редакции: 
« 

Целевые показатели 
(индикаторы) 
реализации программы 

Реконструкция 2 остановочных площадок, 
Увеличение числа гаражных мест до 390 мест, 
Строительство 30,83 км. дорог улично-дорожной сети, 
Снижение числа зарегистрированных ДТП до 1, 
Строительство 1 АЗС, 
Строительство 1 СТО, 
Установка 1 светофора Т7, 
Создание 1 велосипедного маршрута 

                                                                                                                                                                      »; 

2) пункт 4.5 «Мероприятия по развитию сети дорог поселений» раздела 4 изложить 
в следующей редакции: 

 
 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ 
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 13 сентября 2023 года                                                                                                        № 25 
 
 

О внесении изменений в Программу комплексного развития социальной 
инфраструктуры сельского поселения Сорум до 2020 года и на период  

до 2030 года, утвержденную решением Совета депутатов сельского поселения Сорум 
от 30 мая 2016 года № 21 

  
 

В целях приведения Программы комплексного развития транспортной 
инфраструктуры сельского поселения Сорум до 2020 года и на период до 2030 года 
документам территориального планирования сельского поселения Сорум, Совет 
депутатов сельского поселения Сорум р е ш и л: 

1. Внести в Программу комплексного развития инфраструктуры сельского 
поселения Сорум до 2020 года и на период до 2030 года, утвержденную решением Совета 
депутатов сельского поселения Сорум от 30 мая 2016 года № 21 «Об утверждении 
Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры сельского поселения 
Сорум до 2020 года и на период до 2030 года», следующие изменения: 

 
1) абзац пятый Паспорта изложить в следующей редакции: 
« 

Целевые показатели 
(индикаторы) 
реализации программы 

Реконструкция 2 остановочных площадок, 
Увеличение числа гаражных мест до 390 мест, 
Строительство 30,83 км. дорог улично-дорожной сети, 
Снижение числа зарегистрированных ДТП до 1, 
Строительство 1 АЗС, 
Строительство 1 СТО, 
Установка 1 светофора Т7, 
Создание 1 велосипедного маршрута 

                                                                                                                                                                      »; 

2) пункт 4.5 «Мероприятия по развитию сети дорог поселений» раздела 4 изложить 
в следующей редакции: 

 

 
4.5.Мероприятия по развитию сети дорог поселения 

Наименование 
мероприятия 

Тип улицы Протяженность 
километров 

Местоположение 
дороги 

Планируемые 
сроки 

Источники финансирования, % 
фед.бюдж бюдж.субъекта бюдж.МО внебюдж 

подъезд к сельское 
поселение Сорум 

сохраняемый 4,2 сельское 
поселениеСорум 

2018-2020      100 

улица Газовиков сохраняемый 0,7 сельское 
поселениеСорум 

2016-2018      100 

улица Таежная сохраняемый 0,8 сельское 
поселениеСорум 

2018-2020      100 

улица Центральная сохраняемый 1,45 сельское 
поселениеСорум 

2025-2030      100 

улица Строителей сохраняемый 1,52 сельское 
поселениеСорум 

2025-2030      100 

Реконструкция а/д г. 
Югорск – г. Советский – 
сельское поселение 
Верхний Казым г. 
Надым (до границы 
Ханты-Мансийского 
автономного округа – 
Югры),   км 489 - 
сельское поселение 
Сорум 

реконструкция 30,15 сельское 
поселениеСорум 

2025-2030      100 

Подъездная дорога к 
КОС 

строительство 0,68 сельское 
поселениеСорум 

2025-2030    100 

Итого   39,5             

 

3) раздел 6 «Оценка эффективности мероприятий по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной 
инфраструктуры предлагаемого к реализации варианта развития транспортной инфраструктуры» изложить в следующей редакции: 



15 сент
ября 2023 №

29 (303)
2

Ханты – Мансийский автономный округ – Югра
Белоярский район

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 33 

РЕШЕНИЕ

от 11 сентября 2023 года                                            № 57

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
                                                                                        

от 14 сентября 2023 года                                              № 26

О принятии к осуществлению части полномочий 
органов местного самоуправления Белоярского района 

по решению вопросов местного значения  

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального зако-
на от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», на основании решения Думы Белоярского района 

3 
 
 
 

6.Оценка эффективности мероприятий по проектированию, строительству, 
реконструкции объектов транспортной инфраструктуры предлагаемого к 

реализации варианта развития транспортной инфраструктуры 

Цель 
програм
мы - 
обеспеч
ение 
нормати
вного 
соответс
твия и 
надежно
сти 
функцио
нирован
ия 
транспо
ртных 
систем, 
способс
твующи
х 
комфорт
ным и 
безопас
ным 
условия
м для 
прожива
ния 
людей. 

Задачи 
програм

мы 

Мероп
риятия 

Наимено
вание 

индикат
ора 

2016 2017 2018 2019 2020 2025 2030 

Безопасн
ость, 
качество 
и 
эффекти
вность 
транспор
тного 
обслужи
вания 
населени
я, а 
также 
юридиче
ских лиц 
и 
индивид
уальных 
предпри
нимателе
й, 
осущест
вляющих 
экономи
ческую 
деятельн
ость, на 
территор
ии  

Меропр
иятия 
по 
развити
ю 
транспо
ртной 
инфрас
труктур
ы 
авиаци
онный 
транспо
рт 

Число 
вертоле
тных 
площадо
к 

1 1 1 1 1 1 3 

Число 
останово
чных 
павильон
ов 

2 2 2 2 2 2 2 

Развитие 
транспор
тной 
инфраст
руктуры 
в 
соответс
твии с 
потребно
стями 
населени
я в 
передви
жении, 
субъекто
в 
экономи
ческой 
деятельн
ости - в 
перевозк
е 
пассажи
ров и 
грузов 
на 
территор
ии  

Меропр
иятия 
по 
развити
ю 
инфрас
труктур
ы для 
легково
го 
автомо
бильно
го 
транспо
рта, 
включа
я 
развити
е 
единог
о 
парков
очного 
простра
нства 

Парково
чное 
простра
нство, 
мест 

0   0  0  0 398 398 398 

4 
 
 
 

Развитие 
транспор
тной 
инфраст
руктуры, 
сбаланси
рованное 
с 
градостр
оительно
й 
деятельн
остью 

Меропр
иятия 
по 
развити
ю 
инфрас
труктур
ы 
пешехо
дного и 
велоси
педног
о 
передв
ижения 

Число 
пешеходн
ых 
дорожек, 
тротуар
ов 
соответ
ствующи
х 
нормати
вным 
требован
иям для 
организа
ции 
пешеходн
ого 
движени
я 

0  0 0 0 0 17,244 17,244 

Создани
е 
приорите
тных 
условий 
для 
обеспече
ния 
безопасн
ости 
жизни и 
здоровья 
участник
ов 
дорожно
го 
движени
я по 
отношен
ию к 
экономи
ческим 
результа
там 
хозяйств
енной 
деятельн
ости 

Меропр
иятия 
по 
развити
ю сети 
дорог 
поселен
ия 

Прогноз 
развития 
улично-
дорожно
й сети, 
км 

8,67 8,67 8,67 8,67 8,67 8,67 39,5 

Создани
е 
приорите
тных 
условий 
движени
я 
транспор
тных 
средств 
общего 
пользова
ния по 
отношен
ию к 
иным 
транспор
тным 
средства
м; 

Компле
ксные 
меропр
иятия 
по 
организ
ации 
дорожн
ого 
движен
ия, в 
том 
числе 
меропр
иятия 
по 
повыше
нию 
безопас
ности 
дорожн
ого 
движен
ия, 
снижен
ию 
перегру
женнос
ти 

Число 
зарегист
рированн
ых ДТП( 
в целом 
по 
району) 

3 2 2 2 1 1 1 

4 
 
 
 

Развитие 
транспор
тной 
инфраст
руктуры, 
сбаланси
рованное 
с 
градостр
оительно
й 
деятельн
остью 

Меропр
иятия 
по 
развити
ю 
инфрас
труктур
ы 
пешехо
дного и 
велоси
педног
о 
передв
ижения 

Число 
пешеходн
ых 
дорожек, 
тротуар
ов 
соответ
ствующи
х 
нормати
вным 
требован
иям для 
организа
ции 
пешеходн
ого 
движени
я 

0  0 0 0 0 17,244 17,244 

Создани
е 
приорите
тных 
условий 
для 
обеспече
ния 
безопасн
ости 
жизни и 
здоровья 
участник
ов 
дорожно
го 
движени
я по 
отношен
ию к 
экономи
ческим 
результа
там 
хозяйств
енной 
деятельн
ости 

Меропр
иятия 
по 
развити
ю сети 
дорог 
поселен
ия 

Прогноз 
развития 
улично-
дорожно
й сети, 
км 

8,67 8,67 8,67 8,67 8,67 8,67 39,5 

Создани
е 
приорите
тных 
условий 
движени
я 
транспор
тных 
средств 
общего 
пользова
ния по 
отношен
ию к 
иным 
транспор
тным 
средства
м; 

Компле
ксные 
меропр
иятия 
по 
организ
ации 
дорожн
ого 
движен
ия, в 
том 
числе 
меропр
иятия 
по 
повыше
нию 
безопас
ности 
дорожн
ого 
движен
ия, 
снижен
ию 
перегру
женнос
ти 

Число 
зарегист
рированн
ых ДТП( 
в целом 
по 
району) 

3 2 2 2 1 1 1 

5 
 
 
 

дорог и 
(или) 
их 
участко
в 

Условия 
для 
пешеход
ного и 
велосипе
дного 
передви
жения 
населени
я; 
  

Меропр
иятия 
по 
монито
рингу и 
контро
лю за 
работо
й 
транспо
ртной 
инфрас
труктур
ы и 
качеств
ом 
транспо
ртного 
обслуж
ивания 
населен
ия и 
субъект
ов 
эконом
ическо
й 
деятель
ности 

Удовлет
вореннос
ть 
населени
я 
качество
м 
транспо
ртной 
инфраст
руктуры 

процент 
опрошен
ных 

процент 
опрошен
ных 

процент 
опрошен
ных 

процент 
опрошен
ных 

процент 
опрошен
ных 

процент 
опрошен
ных 

процент 
опрошен
ных 

 

2.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник 
сельского поселения Сорум». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
 

Глава сельского поселения Сорум                                                                   М.Ю. Большинская 

от 7 ноября 2019 года № 57 «О передаче органам местного 
самоуправления сельских поселений в границах Белоярского 
района осуществления части полномочий органов местного 
самоуправления Белоярского района по решению вопросов 
местного значения», в целях обеспечения эффективного со-
циально-экономического развития сельского поселения Со-
рум и Белоярского района, Совет депутатов сельского посе-
ления Сорум  р е ш и л:

1. Органам местного самоуправления сельского поселения 
Сорум принять к осуществлению часть полномочий органов 
местного самоуправления Белоярского района по решению 
вопросов местного значения на 2023-2025 годы согласно при-
ложению к настоящему решению.

2. Поручить главе сельского поселения Сорум в соответ-
ствии с настоящим решением заключить с главой Белоярского 
района соглашение о принятии                                  органами 
местного самоуправления сельского поселения Сорум к осу-
ществлению  части полномочий органов местного самоуправ-
ления Белоярского района по решению вопросов местного 
значения на срок по 31 декабря 2025 года.

3. Направить настоящее решение в органы местного самоу-
правления Белоярского района.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник поселения Сорум».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования. 

Исполняющий обязанности
главы сельского поселения                                                                             

Л.В.Емельянова
							     

	          
   
                                                                                       

 ПРИЛОЖЕНИЕ
			   к решению Совета депутатов                              

сельского поселения Сорум
			   от ___ сентября 2023 года № ___

Перечень полномочий органов местного самоуправления 
Белоярского района по решению вопроса местного значе-

ния,  принимаемых органами местного самоуправления сель-
ского поселения Сорум к осуществлению на 2023-2025 годы

По вопросу организации мероприятий межпоселенческого 
характера по охране окружающей среды в части: 

информирования населения о законодательстве в области 
охраны окружающей среды и законодательстве в области эко-
логической безопасности.



15 сент
ября 2023 №

29 (303)
3

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ                                                                                              
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОРУМ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 сентября 2023 года                                     № 68
 

О внесении изменений в приложение к постановлению 
администрации сельского поселения Сорум от 10 ноября 

2014 года № 116 

В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Россий-
ской Федерации от 30 декабря 2001 года № 197-ФЗ, с по-
становлением Правительства Российской Федерации от 13 
октября 2008 года № 749 «Об особенностях направления ра-
ботников в служебные командировки»  п о с т а н о в л я ю:

 1. Внести в приложение «Порядок возмещения расходов, 
связанных со служебными командировками, руководителям и 
работникам муниципальных учреждений  сельского поселе-
ния Сорум» к постановлению администрации сельского посе-
ления Сорум от 10 ноября 2014 года № 116 «О Порядке возме-
щения расходов, связанных со служебными командировками, 
руководителям и работникам муниципальных учреждений 
сельского поселения Сорум» следующие изменения:

1) абзац пятый подпункта «в» пункта 3 изложить в следу-
ющей редакции:

«автомобильным транспортом – кроме такси.»; 
2) дополнить пунктами 3.2, 3.3 следующего содержания:
«3.2. В случае проезда руководителя на основании пись-

менного решения работодателя к месту командирования и 
(или) обратно к месту работы на служебном транспорте, на 
транспорте, находящемся в собственности руководителя или 

Об определении результатов выборов Совета депутатов 
сельского поселения Сорум пятого созыва по многоман-

датному избирательному округу № 1 

В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об ос-
новных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей 17 
Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 
сентября 2011 года «О выборах депутатов представительного 
органа муниципального образования в Ханты-Мансийском 
автономном округе – Югре»,  руководствуясь постановлением  
Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного 
округа-Югры от 22 апреля 2022 года № 34 «О возложении на 
участковую избирательную комиссию избирательного участ-
ка  № 33 полномочий по организации подготовки и проведе-
ния выборов в органы местного самоуправления, местного 
референдума муниципального образования сельское посе-
ление Сорум», на основании первого экземпляра протокола 
участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№ 33 решила:

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов сельского 
поселения Сорум по многомандатному избирательному окру-
гу № 1 состоявшимися и действительными.

2. Считать избранными кандидатов в депутаты Совета де-
путатов сельского поселения Сорум  по многомандатному из-
бирательному округу № 1:

Акинина Олеся Ивановна, выдвинутого местным отделе-
нием Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ»;

Ахсянова Наталья Юрьевна, выдвинутого местным отделе-
нием Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ»;

Бакалов Борис Иванович, выдвинутого местным отделе-
нием Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ»;

Дружинина Кристина Александровна, выдвинутого мест-
ным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИ-
НАЯ РОССИЯ»;

Зейтуньян Людмила Суреновна, выдвинутого местным от-
делением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»;

Иванов Михаил Юрьевич, выдвинутого местным отделе-
нием Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ»;

Икромова Светлана Николаевна, выдвинутого местным 
отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»;

Марфина Елена Викторовна, выдвинутого местным отделе-
нием Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ»;

Олемской Андрей Николаевич, выдвинутого местным от-
делением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»;

Уманская Наталья Ивановна, выдвинутого местным от-
делением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ», 

получивших наибольшее по отношению к другим кандида-
там число голосов избирателей, принявших участие в голо-

совании.
3.	 Разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления сельское поселение Сорум в разделе  «Из-
бирательная  комиссия», «Решения», публиковать настоящее 
решение в бюллетене «Официальный вестник сельского по-
селения Сорум».

Председатель
участковой избирательной комиссии № 33 

И.А.Сулимова

Секретарь
участковой избирательной комиссии № 33 

К.И.Храмцова 

Ханты – Мансийский автономный округ – Югра 
Белоярский район 

 
 

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 33  

 
РЕШЕНИЕ 

 

 
от 11 сентября 2023 года  

        № 58 

 
Об общих результатах выборов депутатов Совета депутатов  

сельского поселения Сорум пятого созыва  
 

На основании протокола окружной избирательной комиссии о результатах выборов 
депутатов Совета депутатов сельского поселения Сорум пятого созыва по  
многомандатному избирательному округу № 1,  руководствуясь статьей 21 Закона Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры от 30.09.2011 № 81-оз «О выборах депутатов 
представительного органа муниципального образования в Ханты-Мансийском 
автономном округе – Югре»,  руководствуясь постановлением  Избирательной комиссии 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 22 апреля 2022 года № 34 «О 
возложении на участковую избирательную комиссию избирательного участка  № 33 
полномочий по организации подготовки и проведения выборов в органы местного 
самоуправления, местного референдума муниципального образования сельское поселение 
Сорум», на основании первого экземпляра протокола участковая избирательная комиссия 
избирательного участка № 33 решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов сельского поселения Сорум пятого 
созыва состоявшимися, а их результаты действительными. 

2. Установить, что в выборах депутатов Совета депутатов сельского поселения 
Сорум пятого созыва избрано 10 депутатов (приложение к настоящему решению). 

3. Разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
сельское поселение Сорум в разделе  «Избирательная  комиссия», «Решения», 
публиковать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского 
поселения Сорум». 

 
 
 

Председатель 
участковой избирательной комиссии № 33 

 
 
 

И.А.Сулимова 
 
Секретарь 
участковой избирательной комиссии № 33 

 
 

К.И.Храмцова 
 

  
 
 

Приложение  
к решению участковой 

избирательной комиссии 
избирательного участка № 33 
от 11 сентября 2023 года № 58 

 
 

СПИСОК 
ИЗБРАННЫХ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ СОРУМ ПЯТОГО СОЗЫВА 
 

№ 
п/п Избирательный округ Фамилия, имя, отчество избранного 

депутатов 

1 многомандатный избирательный 
округ №1 Акинина Олеся Ивановна 

2  многомандатный избирательный 
округ №1 

Ахсянова Наталья Юрьевна 

3 
многомандатный избирательный 

округ №1 
Бакалов Борис Иванович 

4 
многомандатный избирательный 

округ №1 
Дружинина Кристина Александровна 

5 
многомандатный избирательный 

округ №1 
Зейтуньян Людмила Суреновна 

6 
многомандатный избирательный 

округ №1 
Иванов Михаил Юрьевич 

7 
многомандатный избирательный 

округ №1 
Икромова Светлана Николаевна 

8 
многомандатный избирательный 

округ №1 
Марфина Елена Викторовна 

9 
многомандатный избирательный 

округ №1 
Олемской Андрей Николаевич 

10 
многомандатный избирательный 

округ №1 
Уманская Наталья Ивановна 

 
__________ 

 
 
 

 
 

 

Приложение  
к решению участковой 

избирательной комиссии 
избирательного участка № 33 
от 11 сентября 2023 года № 58 

 
 

СПИСОК 
ИЗБРАННЫХ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ СОРУМ ПЯТОГО СОЗЫВА 
 

№ 
п/п Избирательный округ Фамилия, имя, отчество избранного 

депутатов 

1 многомандатный избирательный 
округ №1 Акинина Олеся Ивановна 

2  многомандатный избирательный 
округ №1 

Ахсянова Наталья Юрьевна 

3 
многомандатный избирательный 

округ №1 
Бакалов Борис Иванович 

4 
многомандатный избирательный 

округ №1 
Дружинина Кристина Александровна 

5 
многомандатный избирательный 

округ №1 
Зейтуньян Людмила Суреновна 

6 
многомандатный избирательный 

округ №1 
Иванов Михаил Юрьевич 

7 
многомандатный избирательный 

округ №1 
Икромова Светлана Николаевна 

8 
многомандатный избирательный 

округ №1 
Марфина Елена Викторовна 

9 
многомандатный избирательный 

округ №1 
Олемской Андрей Николаевич 

10 
многомандатный избирательный 

округ №1 
Уманская Наталья Ивановна 

 
__________ 

 
 
 

 
 

 



15 сент
ября 2023 №

29 (303)
4

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СОРУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                           

от 13 сентября 2023 года                                               № 69 

О признании утратившими силу отдельных поста-
новлений администрации сельского поселения Сорум 

В соответствии с постановлением администрации Белояр-
ского района от 7 сентября 2023 года № 552 «О комиссии по 
подготовке проектов правил землепользования и застройки 
территории Белоярского района»  п о с т а н о в л я ю: 

1. Признать утратившими силу постановления администра-
ции сельского поселения Сорум:

1) от 22 марта 2012 года № 22 «О комиссии по подготовке 
проектов правил землепользования и застройки сельского по-

в собственности третьих лиц (по доверенности), фактиче-
ский срок пребывания в месте командирования указывается 
в служебной записке, которая представляется руководителем 
по возвращении из командировки работодателю с приложени-
ем документов, подтверждающих использование указанного 
транспорта для проезда к месту командирования и обратно 
(путевой лист, маршрутный лист, счета, квитанции, кассовые 
чеки и иные документы, подтверждающие маршрут следова-
ния транспорта).

3.3. В случае отсутствия проездных документов фактиче-
ский срок пребывания руководителя, работника в команди-
ровке руководитель, работник подтверждает документами 
по найму жилого помещения в месте командирования. При 
проживании в гостинице указанный срок пребывания под-
тверждается договором, кассовым чеком или документом, 
оформленным на бланке строгой отчетности, подтверждаю-
щим предоставление гостиничных услуг по месту командиро-
вания и содержащим сведения, предусмотренные Правилами 
предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации, 
утвержденными   постановлением Правительства Российской 
Федерации от 18 ноября 2020 года № 1853                «Об 
утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в 
Российской Федерации».».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Сорум».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

 4. Контроль за выполнением постановления возложить на 
главного бухгалтера администрации сельского поселения Со-
рум.

Глава сельского поселения Сорум                                                               
М.Ю.Большинская

селения Сорум»;
2) от 26 апреля 2017 года № 40 «О внесении изменений в 

постановление администрации сельского поселения Сорум от 
22 марта 2012 года № 22»;

3) от 29 марта 2021 года № 13 «О внесении изменений в 
постановление администрации сельского поселения Сорум от 
22 марта 2012 года № 22»;

4) от 20 апреля 2021 года № 20 «О внесении изменений в 
постановление администрации сельского поселения Сорум от 
22 марта 2012 года № 22»;

5) от 23 июня 2021 года № 55 «О внесении изменений в 
постановление администрации сельского поселения Сорум от 
22 марта 2012 года № 22»;

6) от 24 августа 2021 года № 74 «О внесении изменений в 
постановление администрации сельского поселения Сорум от 
22 марта 2012 года № 22»

7) от 5 сентября 2022 года № 62 «О внесении изменений в 
постановление администрации сельского поселения Сорум от 
22 марта 2012 года № 22»

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Сорум».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы муниципального образова-
ния, заведующего сектором муниципального хозяйства адми-
нистрации сельского поселения Сорум.

Глава сельского поселения Сорум                                                                
М.Ю. Большинская

№29 (303)
1,0 п.л.

15.09.2023

М.Ю.Большинская


